
          Projektas  

           

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-1491 35, 87 ir 88 STRAPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 
 

2020 m.                              d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 35 straipsnio 2 dalį 15
1
 punktu: 

„15)
1
 informacija apie tai, kad tiekėjas, pasirašant pirkimo sutartį turės įsipareigoti 

atsiskaityti su pasitelkiamais subtiekėjais ne vėliau kaip per 30 dienų (išskyrus atvejus, kai 

pirkimo sutartyje bus numatoma kitaip, bet ne vėliau kaip per 60 dienų) nuo perkančiosios 

organizacijos apmokėjimo tiekėjui už įvykdytą pirkimo sutarties dalį, kuriai jie buvo pasitelkti, 

dienos, jeigu subtiekėjai nepasinaudoja šio įstatymo 88 straipsnio 2 dalyje nustatyta 

perkančiosios organizacijos tiesioginio atsiskaitymo su subtiekėjais galimybe, ir perkančiajai 

organizacijai paprašius pateikti atsiskaitymą patvirtinančius dokumentus;“ 

 

2 straipsnis. 87 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 87 straipsnio 1 dalies 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11) subtiekėjai, jeigu vykdant pirkimo sutartį jie pasitelkiami, ir jų keitimo tvarka. Taip 

pat nustatoma esminė pirkimo sutarties sąlyga, pagal kurią iš tiekėjo reikalaujama atsiskaityti su 

subtiekėjais ne vėliau kaip per 30 dienų (išskyrus atvejus, kai pirkimo sutartyje numatoma kitaip, 

bet ne vėliau kaip per 60 dienų) nuo perkančiosios organizacijos apmokėjimo tiekėjui už 

įvykdytą pirkimo sutarties dalį, kuriai jie buvo pasitelkti, dienos, jeigu subtiekėjas nepasinaudoja 

šio įstatymo 88 straipsnio 2 dalyje nustatyta perkančiosios organizacijos tiesioginio atsiskaitymo 

su subtiekėjais galimybe;“ 

 

3 straipsnis. 88 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 88 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Perkančioji organizacija turi reikalauti, kad dalyvis savo pasiūlyme nurodytų, kokiai 

pirkimo sutarties daliai, nurodant ir jos piniginę vertę, ir kokius subtiekėjus, jeigu jie yra žinomi, 

jis ketina pasitelkti.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

2. Iki šio įstatymo įsigaliojimo pradėtos viešųjų pirkimų procedūros tęsiamos,  sudarytų 

preliminariųjų sutarčių pagrindu atnaujintas tiekėjų varžymasis vyksta, pagal sukurtą dinaminę 

pirkimo sistemą pirkimai atliekami pagal galiojusias iki šio įstatymo įsigaliojimo Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatas. 

  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

Respublikos Prezidentas 


